Обязательства

Кредиты и займы -  -  (80 024)  -

Обязательства по аренде -  -  (887)  (1 085)

Производные финансовые инструменты
категории ОССЧПУ

(2 424)  -  -  -

Торговая и прочая кредиторская
задолженность

(20 989)  (9 006)  (6 917)  (1 089)

Торговая и прочая кредиторская
задолженность

(23 413)  (9 006)  (87 828)  (2 174)

Итого чистая позиция (21 156)  (3 443)  (82 187)  2 357

В таблице ниже представлены подробные данные о чувствительности Группы к находящимся в пределах разумной
вероятности изменениям курса российского рубля на 20% по отношению к соответствующим валютам при сохранении на том
же уровне всех прочих переменных. Данный анализ был применен к монетарным статьям на отчетную дату, выраженным в
соответствующих валютах.

Уровень чувствительности 20% используется при анализе и подготовке внутренней отчетности по валютному риску для
ключевых руководителей и отражает проведенную руководством оценку разумно возможного изменения курсов валют.

Влияние на чистую прибыль исходя из номинальной стоимости активов по состоянию на 31 декабря 2019 года и 31 декабря
2018 года представлено следующим образом:

 2019  2018

 руб./долл. США
-20%

 руб./долл. США
20%

 руб./долл. США
-20%

 руб./долл. США
20%

Прибыль/(убыток) и

увеличение/(уменьшение) капитала 4 211  (4 211) 1 689  (689)

 2019  2018

 руб./евро
-20%

 руб./евро
20%

 руб./евро
-20%

 руб./евро
20%

Прибыль/(убыток) и

увеличение/(уменьшение) капитала 16 466  (16 466)  (471)  471

Риск изменения процентной ставки

Риск изменения процентных ставок – это риск того, что изменение процентных ставок на заемные средства будет иметь
негативное влияние на финансовые результаты деятельности Группы.

Руководство Группы тщательно отслеживает изменения процентных ставок и принимает шаги к снижению риска посредством
аккуратной оценки условий договоров по новым кредитам и займам, а также последовательному улучшению существующего
кредитного портфеля.

КОМПАНИЯ «ЮНАЙТЕД МЕДИКАЛ ГРУП КИ ЛИМИТЕД» (UNITED MEDICAL GROUP CY LIMITED) И ДОЧЕРНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ